



AUGUST 2024

# NYHEDSBREV

29. august 2024

Kære medlem af Møn Golfklub.

Så er det blevet tid til et august-nyhedsbrev fra bestyrelsen, hvor vi vil give en opdatering på nogle af de primære ting vedr. klubben. God læselyst!

## **TRÆNERSETUP**

Som tidligere kommunikeret via Golfbox, så har klubben for noget tid siden indgået samarbejde med Artem Birck på timebasis, så vi stadigvæk har kunnet tilbyde professionel træning i klubben.

Artem er kommet rigtig godt i gang, og flere af jer har allerede haft nogle gode træninger med god stemning og højt humør. Dejligt at I har taget så godt imod Artem!

Artem er på anlægget om onsdagen for at træne juniorer kl. 16-17 og begyndere kl. 17-19 - og så er der en mulighed for fællestræning kl. 19-20, som man kan tilmelde sig via golfbox. Dette setup kører indtil slutningen af september. Vi kigger i øjeblikket på, hvordan vi også kan lave et hensigtsmæssigt trænersetup i fremtiden - vi vender tilbage med mere info, når vi er kommet længere med dette arbejde.

## **KLUBBENS ØKONOMI**

Klubbens økonomi har som bekendt været meget presset med et stort underskud sidste år. Dette har vi i den nye bestyrelse arbejdet hårdt på at få rettet op – og det ser ud som om det lykkes. Det er for tidligt at sige noget endegyldigt om, hvordan vi ender regnskabsåret 2024, men vi forventer at kunne levere et fornuftigt resultat – blandt andet på baggrund af et stort omkostningsfokus og en markant forbedring af samarbejdsaftalen med Møn Golf Resort. Vi følger selvfølgelig fortsat økonomien tæt og vender tilbage med mere info omkring økonomien løbende.

## **MOMSKOMPENSATION**

Der har været en hel del snak omkring arbejdet med momskompensation og pengegaverne vedr. 2023, og vi vil i dette nyhedsbrev gerne benytte lejligheden til at informere omkring situationen her.

Lang historie kort, så er sagen den, at den tidligere bestyrelse i marts måned 2024 lavede en unødvendig genansøgning i forhold til at være en almennyttig forening. Denne genansøgning indeholdt ved en fejl ikke den nødvendige dokumentation, hvilket har fået Skattestyrelsen til at tilbagekalde vores status som værende en almennyttig forening pr. d. 1/7-2024. For at bibeholde vores status som en almennyttig forening efter d. 1/7-2024 skal vi senest d. 1. oktober indsende dokumentation for, at vi har 100 gavegivere á 200 kr. Kan vi dette, så opnår vi igen vores status i hele 2024, så vi også i år kan søge om momskompensation. Så altså ingen skade sket, så længe vi får indsamlet nok pengegaver.

Det er vigtigt i forbindelse med ovenstående at påpege, at den oprindelige ansøgning vedr. pengegaverne i 2023 er lavet fuldstændig, som det skal laves, hvilket giver klubben mulighed for at få momskompensation for 2023. Det er således udelukkende den unødvendige genansøgning, som giver os lidt ekstra arbejde.

## **PENGEGAVER FOR 2024**

Vi sender snarest information ud om indsamling af pengegaver for 2024 i golfbox, og vi håber meget at medlemmerne igen vil bakke op omkring dette tiltag, som er et vigtig økonomisk element for klubben. Ønsker nogle af jer allerede nu at give en pengegave på 200 kr., så kan det gøres via MobilePay på 55923. I kan også gøre det via bankoverførsel til kontonr. 6140-4226617 (husk at skrive cpr. nr. i tekstfeltet ved bankoverførsel).

## **BANENS STAND**

Som de fleste sikkert har bemærket, så står vores bane efterhånden rigtig flot! Det fokuserede arbejde fra greenkeeper-teamet de seneste måneder bærer nu for alvor frugt, hvilket selvfølgelig er til stor tilfredshed for både os medlemmer og gæster udefra. Dette har blandt andet betydet, at vi på det seneste har fået mange positive tilbagemeldinger fra medlemmer og gæster udefra efter de har spillet banen. Stor tak til greenkeeper-teamet for et solidt og professionelt arbejde!

## **SAMARBEJDET MED MØN GOLF RESORT**

Der er fortsat et konstruktivt og positivt samarbejde med Møn Golf Resort, hvor vi løbende vender diverse emner. Senest har vi i bestyrelsen været et smut forbi resortet d. 20. august til en uformel middag og snak med Henrik Schimming, som gav os en kort status på sæsonen på hotellet indtil videre. Han kunne blandt andet informere om, at sæsonen indtil videre er gået rigtig godt på resortet med masser af overnattende gæster, hvoraf mange også benytter golfbanen. Derudover nævnte Henrik også, at resortet fortsat har stor fokus på banens stand med flere forbedringer i gang. Så alt i alt et fortsat fint samarbejde med Møn Golf Resort, som ser lyst på fremtiden.

## **SKILTE & KOMMUNIKATION**

Som nogle af jer allerede har påpeget, så er der en del af vores skilte m.m. på banen og ved klubhuset, som ikke er opdaterede. Vi er i bestyrelsen opmærksomme på dette, og har på seneste bestyrelsesmøde besluttet, at vi laver et større samlet projekt omkring skiltning, optimering af teesteder og kommunikation på banen generelt. Dette vil der blive arbejdet videre med i løbet af efteråret og vinteren, så vi kan have et mere optimalt setup klar vedr. dette til den nye sæson.

## **FRIVILLIGARRANGEMENTET ER IKKE GLEMT...**

Vi har IKKE glemt vores bebudede frivilligarrangement, som vi selvfølgelig skal have afholdt i år. Vi vender tilbage med mere info snarest.

## **RIS & ROS**

Husk at hvis I har inputs/kommentarer til bestyrelsen, så er I meget velkommen til at tage fat i os direkte eller skrive en mail på [info@moengolfklub.dk](mailto:info@moengolfklub.dk).

Sensommerhilsner fra Møn Golfklubs bestyrelse.